[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

23.06.2020                                                                                                               № 122
О внесении изменений в постановление

Администрации городского поселения Мышкин
от 30.05.2019 № 124 «Об утверждении

муниципальной программы «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда

городского поселения Мышкин на 2019 – 2021 годы»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Постановлением Правительства Ярославской области от 29.03.2019 № 224-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Ярославской области на 2019 – 2025 годы», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославкой области, решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 11.12.2018 № 21 «О бюджете городского поселения Мышкин на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 30.05.2019 № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения Мышкин на 2019 – 2021 годы» (далее – Постановление) согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского

поселения Мышкин
Е.В. Петров

Приложение 1
                                                                                                   к постановлению

                                                                                Администрации

                                                                                          городского поселения

                                                                    Мышкин

                                                                                 от 23.06.2020 № 122
Изменения, вносимые в Постановление.
1. Строку 7 паспорта муниципальной Программы в приложении 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общая потребность 53 325 788,22 рубля, в том числе по годам реализации

2019 год  – 53 325 788,22 рубля
2020 – 0 рублей

2021 – 0 рублей, в том числе:
средства Фонда -

49 093 771,78 рублей;

средства бюджета Ярославской области (далее - областной бюджет) – 1 841 016,44 рублей;

средства бюджета городского поселения Мышкин (далее - местный бюджет) –
1 075 621,60   рублей;

внебюджетные источники, учтённые в бюджете городского поселения Мышкин как средства собственников жилых помещений, перечисляемые в бюджет городского поселения Мышкин на оплату дополнительно предоставляемой площади (далее – внебюджетные источники) –
1 315 378,40 рублей

2. Раздел III. План мероприятий Программы изложить в следующей редакции:
	III. План мероприятий Программы

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1. Переселение граждан в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений
за счет бюджетных средств

	1.
	Приобретение жилых помещений у застройщиков, в домах,
введенных в эксплуатацию
	финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, собственники помещений в которых проявили готовность участвовать в Программе
	Администрация ГП Мышкин
	IV квартал 2019,                                   I квартал 2020
	за счет средств Фонда
	49 093,77
	0
	0
	49 093,77

	за счет областного
бюджета
	1 841,02

	1 841,02

	за счет средств
местного бюджета
	1 075,62

	1 075,62

	внебюджетные  источники
	1 315,38

	1 315,38

	Итого
	53 325,79
	0,00
	0,00
	53 325,79

	ВСЕГО по программе
	53 325,79
	0,00
	0,00
	53 325,79

3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

V. Финансовое обеспечение Программы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019
	2020
	2021

	1.  Переселение граждан в рамках программы, связанное с приобретением жилых помещений
за счет бюджетных средств
	53 325,79
	53 325,79
	0,00
	0,00

	Бюджет ГП Мышкин
	1 075,62
	1 075,62
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 841,02
	1 841,02
	0,00
	0,00

	Средства Фонда
	49 093,77
	49 093,77
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники*
	1 315,38
	1 315,38
	0,00
	0,00

	Итого по Программе:
	53 325,79
	53 325,79
	0,00
	0,00

	Бюджет ГП Мышкин
	1 075,62
	1 075,62
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 841,02
	1 841,02
	0,00
	0,00

	Средства Фонда
	49 093,77
	49 093,77
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники*
	1 315,38
	1 315,38
	0,00
	0,00

4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 3 к  Программе
	Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	 Cведения об  аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года
	Планируемая дата оконча-ния переселения
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	итого
	 Средства Фонда 96%
	Областной бюджет
	Бюджет ГП Мышкин
	внебюджетные источники

	площадь, кв.м
	количество человек
	дата

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по городскому поселению Мышкин
	1 275,20
	64

	53 325,79
	49 093,77
	1 841,02
	1075,62
	1315,38

	1
	г. Мышкин, ул. Комсомольская, д. 2а
	1957
	03.04.2015
	97
	3
	01.11. 2020
	3 889,99
	3 734,39
	140,04
	15,56
	 0,00

	2
	г. Мышкин, ул. Строителей, д. 2
	1976
	15.11.2013
	497,9
	26

	21 021,81
	19 168,59
	718,82
	666,20
	469,20

	3
	г. Мышкин, ул. Строителей, д. 8
	1969
	25.12.2013
	509,7
	29

	21 074,13
	19 622,88
	735,86
	366,49
	348,90

	4
	г. Мышкин, ул. Угличская, д. 22
	1951
	03.04.2015
	170,6
	6

	7 338,86
	6 567,91
	246,30
	27,37
	497,28